

DZIENNIK URZĘDOWY

Województwa Sandomierskiego.

W RADOŚCIU DNIA 25 PAŹDZIERNIKA ROKU 1817.

Wydział Policyjny.

Nro 18610 KOMMISSYA WOIEWODZTWA
Sandomierskiego.

Zawiadomiona Raportem Kommissarza Delegowanego Obwodu Sandomierskiego de data 13 Września r. b. Nro. 5014, iż przytrzymała została w Wsi Pełczycach dolnych Obwodzie Sandomierskiem para koni bez ich Właściciela, gdy pomimo ogłoszenia o tem przez Obiegniki w Obwodzie Sandomierskiem nikt dotąd po odebranie trkowych nie zgłosił się przeto Kommissya Woiewodzka postanowiła ninieyszem wszystkim Mieszkańcom tuteyszego Województwa do publiczney podać wiadomości, aby mogący się znaleźć Właściciel tych koni, któryby poprzedniczo dokładnie lata, wzrost, maść, znaki szczególne, czyli odmiany, odpowiednic potrafił, jako swą własność w Gminie Pełczycach dolnych w Obwodzie Sandomierskiem za Rewersem odebrać poprzyszył. — Radom dnia 26 Września 1817 Roku.

Za Prezesa Hassmann K. W.

Zastępcą Sekr. Gener. Pfab.

Wydział Wojskowy.

Nro. 19351 KOMMISSYA WOIEWODZTWA
Sandomierskiego.

Lubo już sicznie tak przez Kommissarzy Obwodowych, jako też i przez Dziennik Woiewodzki wzywała wszystkich Kontrybucntow do sładania kwitow iakie z dokarczeń

dla Wojsk Cesarzsko Rosyjskich poczynionych posiadać mogą, i chociaż powołowana chęć
 się przyspieszenia z Komisją Prowiantką Obrachunkową, a tem samem zapewnienia pie-
 sendentom wynagrodzenia, żądaną przez Komisją Prowiantką Deklaracyą przestają
 iż więcej dodatkowych kwitów odsyłać Jey nie będzie, wszelako przewidując, że zna-
 czna liczba tego rodzaju dowodów u wielu z nich znajdować się może, które później żąd-
 nego znaczenia mieć nie będą, iako zapewnienie z wszelkich pretensyi wyłączone, przewidując
 iac oraz, iż oddawanie kwitów dotąd zebranych i do Warszawy odesłanych w Komisji
 Prowiantkiej iostzeze dni kilka potrwa, postanowiła ostatecznie przez Dziennik Woje-
 wódzki wszystkich Wojsk Gmin, i Burmistrzów Miast obwieścić, aby wszelkie kwity H
 syntakie na wydanie Wojsku temu Produkta żywności i Futru służącej w Biurowi Kommissar-
 zsa Obwodowego, lub wprost w Komisji Wojewódzkiej przed dniem 1 Listopada r. b
 Folksaui, maczey zadani sędok, po terminie tym do zastąpienia ich od listy w moc
 Komisji, i Wojewódzkiej nie pozostanie.

Radom dnia 16 Października 1817 roku,

Za Prezesa Herman K. W.

Za Sekr. Gen: Pfab.

Wydział Skarbowy.

Nro. 1911 KOMISSYA WOIEWÓDZTWA Sandomierskiego.

Zawiadania Publiczność, iż w skutek Dekrypta Izby Administracyjney Dóbr Narod-
 wych, z dnia 20 Września r. b. Nro 701 zapitego, Licytacya sprzętów i różnych na ży-
 tak drewnianych, iako też żelazw Rzemieślniczych do fabryki Broni służących, dnia 23 Pa-
 ździernika r. b w Kancellaryi Woyta Gminy w Kozienicach o godzinie 10 z rana, przed
 W. Kuszewskim Kommissarzem Ekonomicznym Dóbr Narodowych odbywać się będzie
 wzywa zarazem wszystkich chęć nabycia takich sprzętów mających, ażeby w dniu i w
 miejscu powyżey oznaczonym stawili się.

O warunkach Licytacyi, iako też Gstunku i Taxie sprzętów każdego czasu u Woy-
 ta Gminy w Kozienicach za informować się można.

Radom 18 Października 1817 Roku.

Za Prezesa Kommissarz Wydziału Skarbowego Hermanowicz.

Zastępca Sekr. General. Pfab.

Wydział Szarbowy.

Nro. 19912 KOMMISSYA WOIEWODZTWA

Sandomierskiego.

Uwładamia Interessowaną Publiczność, iż w dniu 28 Października r. b. odbywać się będzie Licytacya publiczna przed W. Kuszewskim Kommissarzem Ekonomicznym Dóbr Narodowych na sprzedarz spuściznatego Młyna i Chałupy przy nim będący pod Miałem Ryczywołem sytuowanych, a do Woytołstwa w Ryczywole należących, wzywa zarazem chęć Licytowania takowych Bułowli mających, ażeby w powyższym terminie w miejscu gdzie też Budowle są wystawione stawili się. Radom dnia 18 Października 1817 Roku.

Za Prezesa Hermanowicz K. S.
Zastępcą Sekr. Gen. Pfab.

Kopia do Nru. 18165.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policyi.

W ulkutecznienu polecenia Namiestnika Królewskiego w Radzie, z dnia 12 bieżącego Miesiąca odebranego, podaje do wiadomości publiczney co następuje:

Z powodu Prozb do Tronu podawanych o uzyskanie stopnia Kameriunkra przy Dworze Jego Cesarzko Królewskiej Mości w zamiarze zrzadzenia nieczynności, iakową stopień ten aż nadto często nastroć może Młodzieży, z Oycowskiej oraz swej troskliwości, pragnąc, aby udział Łask podobnych stawał się pochopem dla teyże Młodzieży do chwytania się czynney służby asposabiaiący się: izby w czasie stać się mogła pożyteczną Kraiowi, Najjaśniejszy Pan raczył naytławkawey wydać Urządzenie, równie i do Królestwa Polskiego zastosowane, na mocy którego wszyscy ostąd staraiący się o Urzędy Dworskie w Królestwie, powinni wprzod wejść w służbę publiczną i zostać czynnie użytymi w iakicy bądź części Administracyi. — Aby Naywyższa ta wola Jego Cesarzko— Królewskiej Mości, i zbawienne to Rozporządzenie dla przywiedzenia ich do skutku, każdego kogo dotyczyć mogły zostały wiadomości; trzykrotne onych Obwieszczenie w Gazetach Warszawskich i wszyc

ROZKAZ DZIENNY

Do Wojska Polskiego.

w Kwaterze Głównej

dnia 13/25 Sierpnia 1817 Roku.

w Warszawie.

Lubo ogłoszone Rozkazem Dziennym w dniu 30 Stycznia a 11 Lutego 1816 Roku przebaczenie dla zbiegów Wojskowych, do tych się szczególnie ścierało, którzy w przeciągu dwóch Miesięcy z łaskawości Monarchy korzystali, NAYIASNIEYSZY CESARZ IEGO-MOSC i KRÓL, zważwszy wszelako, iż takowe ułaskawienie, mogło nie dojść ieszcze do wiadomości niektórych za granicą znajdujących się zbiegów, którzy mimo najlepszej chęci powrotu pod Oweczyście znaki, nie znalazli możności uczynienia żądost swoimi życzeniami; NAYIASNIEYSZY CESARZ IMC i KROL Oycowską powodowany dobrocią upoważnić mię raczył do oznajmienia iż:

Wszystkim Wojskowym Polskim, którzy (bez popelnienia innego występku) winy zbiegostwe, przed dniem 30 Stycznia a 11 Lutego 1816 Roku dopuścili się, a dziś za granicą się znajdujący; darował wszelką karę, jeżeli w ciągu dwóch Miesięcy od daty niniejszego Rozkazu stawią się, bądź u jednego z Officerow do odbioru zbiegów na granicy zostających, bądź w najbliższym granicy oddziale Wojska, lub też u Władzy jakiej Cywilnej w Królestwie Polskim zameldują się.

Wszyscy Wojskowi w skutku niniejszego ogłoszenia, powracający dobrowolnie, mają być odsyłani do Komendy Placu Warszawy.

NAYIASNIEYSZY PAN dając ten szczególny dowód swojej łaski, spodziewa się iż ci, których to dotyczy; nie omieszkają korzystać z czasu, jaki im do powrotu na drogę honoru dobroć MONARSHA zakreśla.

Z Rozkazu i w niebrtności Naczelnego Wodza.

(podpisano) *General Piechoty ZAJĄCZEK.*

Zgodno z Orznięciem. *General Dyżurny. Rautenstrauh.*

Wydział Wojskowy.

Nro. 8822 KOMMISSYA WOIEWODZTWA

Sandomierskiego.

W skutek Reskryptu Wysockiej Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Politycy, z dnia 21 b. m. Nro. 187 dobiesszczając poniżej Listę zbiegłych żołnierzy a pomiędzy

rowo zaciężnych, z Pułku 3 i 4 Strzelców Konnych i 1 Ułanów, Kommissyja Woiewodas
 ka poleca Kommissarzom Delegowanym, Burmistrzom Miast, i Woytom Gmin, aby ponie
 mionych zbiegów tak najcisiej śledzili, w razie wyśledzenia schwytanych pod przyzwolitą
 krasą do najbliższej Komendy Wojskowej oddawili. —

Radom dnia 26 Maja 1817 Roku,

Za Prezesa Hassmann K.W

Zastępcą Sekr. Gen. Pfab,

Wyminienie Pułków,

Z Pułku 3go Strzelców konnych, Weyciech Kapica, Franciszek Lewandowski. z Puł
 ku 1go Ułanów, Jan Złoczynski, Jakób Straszewski, z Pułku 4go Ułanów, Eliaz Krawczak,
 Błażej Chojnacki, Jozef Dąbrowski. z Pułku 4go Strzelców konnych, Marcin Rybiński,
 Szymon Sadorowski, Michał Kowalski. z Pułku 3go Strzelców konnych, Stanisław Stawi
 ski. z Pułku 4go Strzelców konnych, Michał Rabinowski, Jozef Bernatowicz. z Pułku 1go
 Ułanów, Walenty Libik, Mateusz Jamrozak, z Pułku 4go Strzelców konnych, Stanisław
 Biodnar. —

Wydział Administracyjny,

Nro. 9198 KOMMISSYA WOIEWODZTWA

Sandomierskiego.

W skutek Reskryptu Wysokiej Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Poli
 tyki, z dnia 30 Maja r. b. Nro. 384/656 postanowienie Namiestnika Królewskiego, z dnia 6
 Maja r. b. którym wolność Szynkowania w Miastach i po Wsiach dla Starozakonnych do
 dnia 1 Lipca 1818 pr edłużoną została, przez Dziennik Woiewodzki do powszechny po
 date wiadomości. —

Radom dnia 4 Czerwca 1817 Roku.

w Zastępstwie Prezesa J. Bałani.

Zastępujący Sekr. Głnego Podymowicz

Kopia Nro. 384/656.

W Imieniu Najjaśniejszego

ALEXANDRA I.

Cesarza Wszech Rosyi, Króla Polskiego etc. etc.

Namiestnik Królewski w Radzie Stanu.

Zważywszy, iż tenże sam powód, który wskazał był w Roku przeszłym potrzebę zostawienia żył w przy wolności Szynkowania Trankow do dnia 1 Lipca r. b. trwa jeszcze w całej mocy, gdy zamierzone względem tego Ludu ogólne Urządzenie zaprowadzonym nie zostało, stanowimy, iż wzmiankowana dopiero wolność Szynkowania w Miałtach i po Wsiach ograniczona dla Staroakcyjnych poltanowienicim Naszym, z dnia 1 Maja 1816 po dzień 1 Lipca 1817 ma być obcnie przedłużoną do dnia 1 Lipca 1818 z zachowaniem i przytłosowaniem wszelkich zażrzezeń i warunków, iakie wspomnianym dopiero postanowieniu Naszemu są uwieszczone. —

Dopełnienie niniejszego Kommissyom Rządowym Spraw Wewnętrznych i Policyi, tudzież Przychodow i Skarbu w czym do której należy polecaoy. —

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Administracyjnym dnia 6 Maja 1817 Roku. —

(podpisano) ZAAICZEK .

Minister Spraw Wewnętrznych i Policyi (podpisano) T. Mostowski.

Radzca Sekretarz Stanu Generał Brygady (podpisano) Kossecki.

Zgodno z Oryginałem

Radzca Sekretarz Stanu Generał Brygady (podpisano) Kossecki.

Za zgodność Sekretarz Jeneralny Kommissi Rządowej Spraw

Wewnętrznych i Policyi (podpisano) Aug. Karcki

Za zgodność Zastępnący Sekr. Gener. Podymowicz.